令和２年２月１８日

保護者 様

行方市立北浦小学校長 武田 民弥

令和２年度 学校徴収金の納入手続きの変更について（お願い）

大寒の候，保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校教育活動へ御理解・御協力をいただき，深く感謝申し上げます。

さて，本校の学校徴収金（給食費，スクールバス代，学年費，PTA 会費，教育振興会費等）
につきましては，現金取扱の事故を防ぐため，市内小中学校統一で下記のように進めてまいり

ます。御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 学校徴収金の納入について（現行どおり）

○ 保護者指定口座から，その月の徴収金額を引き落しさせていただきます。

※口座振替日は原則，１０日です。

※口座からの引落し手数料は保護者負担とさせていただきます。

２ 口座振替日に引き落としが確認できなかった場合

○ 振込金額，振込締切日，振込いただく指定銀行口座等を学校から御家庭へ文書で連

絡いたします。

○ 文書に書かれた学校指定銀行口座へ保護者自身で振り込んでいただきます。

※振込手数料は保護者負担とさせていただきます。

※常陽銀行北浦支店では，現金での振込はできません。常陽エースカードをお持ちの方

は一旦，御自身のカードのある口座に入金し，カードから指定口座に入金いただくよ

うになります。（常陽銀行 麻生支店・鉾田支店等は現金振込可能です。）

３ その他

〇 変更時期については令和２年４月からを予定しています。今年度中は現行どおりに

なりますのでよろしくお願いします。

不明な点がございましたら，下記の問い合わせ先に御連絡ください。

【問い合わせ先】

行方市立北浦小学校 事務担当 内田典子

電 話 ：０２９１－３７－６６３６

F AX ：０２９１－３５－１２１１